
436783-2022 Page 1/3

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 436783-2022 - Licitación
Malta-Floriana: Equipo para la mecánica de fluidos
OJ S 153/2022 10/08/2022
Anuncio de licitación
Suministros

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Sectoral Procurement Directorate
Número de identificación fiscal: MT 25645419
Dirección postal: Department of Contracts, Notre Dame Ravelin
Localidad: Floriana
Código NUTS: MT Malta
Código postal: FRN1600
País: Malta
Correo electrónico: spd1.mfe@gov.mt
Teléfono: +356 25980000

:Direcciones de internet
Dirección principal: https://www.etenders.gov.mt/epps
Dirección del perfil de comprador: https://www.etenders.gov.mt/epps

Comunicación
Acceso libre, directo, completo y gratuito a los pliegos de la contratación, en: https://www.
etenders.gov.mt/epps/cft/prepareViewCfTWS.do?resourceId=8965033
Puede obtenerse más información en la dirección mencionada arriba
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse por vía electrónica a: https://www.
etenders.gov.mt/epps/cft/prepareViewCfTWS.do?resourceId=8965033
La comunicación electrónica exige que se utilicen herramientas y dispositivos no disponibles 
de forma general. Es posible acceder de forma libre, directa, completa y gratuita a estas 
herramientas y dispositivos, en: https://www.etenders.gov.mt/epps/cft/prepareViewCfTWS.do?
resourceId=8965033

Tipo de poder adjudicador
Ministerio o cualquier otra autoridad nacional o federal, incluidas sus delegaciones regionales 
o locales

Principal actividad
Educación

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
SPD1/2022/133 - Tender for the Supply, Delivery, Installation and Commissioning of Wave 
Generating and Tow Testing Equipment for the University of Malta

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/436783-2022
mailto:spd1.mfe@gov.mt?subject=TED
https://www.etenders.gov.mt/epps
https://www.etenders.gov.mt/epps
https://www.etenders.gov.mt/epps/cft/prepareViewCfTWS.do?resourceId=8965033
https://www.etenders.gov.mt/epps/cft/prepareViewCfTWS.do?resourceId=8965033
https://www.etenders.gov.mt/epps/cft/prepareViewCfTWS.do?resourceId=8965033
https://www.etenders.gov.mt/epps/cft/prepareViewCfTWS.do?resourceId=8965033
https://www.etenders.gov.mt/epps/cft/prepareViewCfTWS.do?resourceId=8965033
https://www.etenders.gov.mt/epps/cft/prepareViewCfTWS.do?resourceId=8965033


436783-2022 Page 2/3

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2. Código CPV principal
38425000 Equipo para la mecánica de fluidos

Tipo de contrato
Suministros

Breve descripción
SPD1/2022/133 - Tender for the Supply, Delivery, Installation and Commissioning of Wave 
Generating and Tow Testing Equipment for the University of Malta

Valor total estimado

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

Descripción

Código(s) CPV adicional(es)
31720000 Equipo electromecánico, 51430000 Servicios de instalación de equipo técnico de 
laboratorio

Lugar de ejecución
Código NUTS: MT00 Malta

Descripción del contrato
SPD1/2022/133 - Tender for the Supply, Delivery, Installation and Commissioning of Wave 
Generating and Tow Testing Equipment for the University of Malta

Criterios de adjudicación
los criterios enumerados a continuación
Precio

Valor estimado

Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición
Duración en meses: 6
Este contrato podrá ser renovado: no

Información sobre las variantes
Se aceptarán variantes: no

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: sí
Identificación del proyecto: European Structural and Investment Funds 2014-2020 Operational 
Programme 1: “Fostering a competitive and sustainable economy to meet our challenges”.

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción



436783-2022 Page 3/3

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

Información administrativa

Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación
Fecha: 12/09/2022 09:30Hora local: 

Fecha estimada de envío a los candidatos seleccionados de las invitaciones a licitar o a 
participar

Lenguas en que pueden presentarse las ofertas o las solicitudes de participación
Inglés

Condiciones para la apertura de las plicas
Fecha: 12/09/2022 10:00Hora local: 

Apartado VI: Información complementaria

Información sobre la periodicidad
Se trata de contratos periódicos: no

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Public Contracts Review Board
Dirección postal: Notre Dame Ditch
Localidad: Floriana
Código postal: FRN 1601
País: Malta
Teléfono: +356 21239095

Fecha de envío del presente anuncio
05/08/2022


